BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 12/TCHQ-KTTT
V/v: tính thuế nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 02 tháng 01 năm 2007

	Kính gửi:
	- Cục hải quan Lạng Sơn
- Công ty cổ phần vận tải và thương mại đường sắt
(118 Lê Duẫn – TP. Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 247/CV-RAT ngày 28 tháng 9 năm 2006 của Công ty Cổ phần vận tải và thương mại Đường sắt về việc tính thuế nhập khẩu của Chi cục Hải quan Ga LVQT Đồng Đăng – Cục Hải quan Lạng Sơn đối với động cơ điện đầu máy xe lửa đi sửa chữa tại Trung Quốc dưới hình thức tạm xuất tái nhập. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Thông tư số 113/2005/TT-BTC ngày 15/12/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu; thì, thẩm quyền giải quyết khiếu nại trường hợp của Công ty là Hải quan nơi làm thủ tục cho lô hàng trên.

Do đó, Tổng cục Hải quan xin chuyển hồ sơ của Công ty Cổ phần vận tải và thương mại Đường sắt để Cục Hải quan Lạng Sơn giải quyết theo thẩm quyền quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Lạng Sơn, Công ty Cổ phần vận tải và thương mại Đường sắt được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTTT.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc